
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2026 г. № Ц

г. Пологи

О назначении ответственного лица за сбор и передачу информации 
о чрезвычайных происшествиях и локальных чрезвычайных ситуациях 

в Пологовском муниципальном округе Запорожской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Пологовский муниципальный округ Запорожской области», 
утвержденным Решением Пологовского окружного Совета депутатов от 
26.10.2023 №22, Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для решения задач в области сбора и передачи информации о чрезвычайных 
ситуациях на территории Пологовского муниципального округа Запорожской 
области, назначить ответственным лицом консультанта отдела по 
мобилизационной работе ГО и ЧС.
2. Обязать руководителей территориальных подразделений групп сел, 
руководителей предприятий и организаций, общеобразовательных 
учреждений оперативно передавать информацию о происходящих 
чрезвычайных происшествиях (отключение электричества и воды более 24 



часов, обстрелы со стороны ВСУ, возникновение террористической угрозы, 
прочие социально-значимые происшествия и т.д.) на подведомственных им 
участках работы ответственному лицу, удобным доступным способом 
информирования, на постоянной основе.
3. Ответственному лицу, получающему сведения о чрезвычайных 
происшествиях на территории Пологовского муниципального округа 
Запорожской области, незамедлительно передавать эти данные 
ответственному лицу Департамента информационной политики, а также 
ответственному лицу Департамента внутренней политики Администрации 
Губернатора и Правительства Запорожской области.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «За!Информ» (доменное имя ZA- , регистрация в 
качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-86188 от 02 ноября 2023 г.)

INFORM.RU

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Пологовского муниципального округа по вопросам 
развития инфраструктуры, архитектуры, строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства.

муниципальной
Запорожской об>

Глава Пологовс

А.А. Салмин

INFORM.RU


Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

~3 (гУУ/иЙ) листов


